
   

 

Uchwała nr 83/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Bieżuń pomocy finansowej  

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. 
zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, 1901 i 1927 oraz z 2022 r. poz. 646 i 655) - uchwala 
się, co następuje:  

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Bieżuń pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, 
w wysokości 2 000 000 zł na dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Remont 
ul. Andrzeja Zamoyskiego łączącej drogę wojewódzką nr 561 z drogą wojewódzką nr  541”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Bieżuń, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, 
jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2022 - przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2022 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz.1039), w dziale 600, rozdziale 
60016, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 
i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i 655. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2116), 
uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2295), uchwałą nr 20/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3648) oraz uchwałą nr 38/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. 
 



2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 11 marca 2022 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie wpłynął wniosek Gminy Bieżuń o pomoc w sfinansowaniu remontu dróg 
gminnych, które uległy zniszczeniu w związku z trwającym remontem drogi wojewódzkiej nr 541 
na terenie Gminy Bieżuń.  

Wniosek dotyczy sfinansowania ze środków Województwa Mazowieckiego pełnych kosztów 
remontu ul. Andrzeja Zamoyskiego łączącej drogę wojewódzką nr 561 z drogą wojewódzką 
nr  541. 

Droga ta została zniszczona wskutek nadmiernej eksploatacji, spowodowanej trwającą 
w okolicy inwestycją Samorządu Województwa związaną z rozbudową drogi wojewódzkiej 
nr 541. Droga stała się nieformalnym objazdem ww. inwestycji. Gmina sfinansuje z własnych 
środków remont najdłuższego odcinka ul. Leśnej od mostu w Myślinie do drogi wojewódzkiej 
nr 561.  

Realizacja ww. zadania nastąpi w 2022 roku.  

Udzielenie pomocy finansowej Gminie Bieżuń, jest możliwe na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Przekazanie pomocy finansowej odbędzie 
się na podstawie zawartej z Gminą Bieżuń umowy, która określi szczegółowe warunki udzielenia 
pomocy, przeznaczenie i zasady rozliczania.  


